
1 
 

БАЯНЗҮРХ ДҮҮРГИЙН ИРГЭДИЙН 
ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТОГТООЛ 
 
 

2023 оны 08 дугаар сарын 25                    Дугаар 78                                  Улаанбаатар хот 
 
 

Дүүргийн 2023 оны төсөвт нэмэлт,  
өөрчлөлт оруулах тухай 

 
 

Монгол Улсын засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 35 дугаар зүйлийн 35.1.9 дэх заалт, 48 дугаар зүйлийн 48.1, 48.2 дахь хэсэг, 
Төсвийн тухай хуулийн 64 дүгээр зүйлийн 64.1.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн дүүргийн 
иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын арван дөрөвдүгээр хуралдаанаас ТОГТООХ нь: 

 

Нэг.Дүүргийн 2023 оны төсвийн орлогын нийт дүн, орлогын нэр төрлийн хэмжээг 
дор дурдсанаар баталсугай.  

                                         (мянган төгрөгөөр) 

1 ДҮҮРГИЙН ТӨСВИЙН НИЙТ ОРЛОГО (1.1+1.2+1.3) 261,305,559.1 

1.1 Татварын орлого (1.1=1.1.1+...+1.1.11) 254,785,637.3 

1.1.1 
Цалин, хөдөлмөрийн хөлс, шагнал, урамшуулал болон 
тэдгээртэй адилтгах хөдөлмөр эрхлэлтийн орлого 

135,080,130.4 

1.1.2 Үйл ажиллагааны орлого 5,100,000.0 

1.1.3 Хөрөнгө борлуулсны орлого 16,450,000.0 

1.1.4 
Суутгагчийн хувь хүнд олгосон орлогоос суутгасан татварын 
орлого 

19,500,000.0 

1.1.5 Хадгаламжийн хүүгийн орлого 11,719,806.9 

1.1.6 Үл хөдлөх эд хөрөнгийн албан татвар 35,000,700.0 

1.1.7 Галт зэвсгийн албан татвар 85,000.0 

1.1.8 Улсын тэмдэгтийн хураамж 6,000,000.0 

1.1.9 Газрын төлбөр 20,500,000.0 

1.1.10 Хог хаягдлын үйлчилгээний хураамж 5,200,000.0 

1.1.11 Ус, рашааны нөөц ашигласны төлбөр 150,000.0 

1.2 Татварын бус орлого (1.2=1.2.1+1.2.2) 1,669,700.0 

1.2.1 Хүү, торгуулийн орлого 1,600,000.0 

1.2.2 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 69,700.0 

1.3 Орон нутгийн хөгжлийн сангаас олгох шилжүүлэг 4,850,221.8 
 

Хоёр.Дүүргийн 2023 оны төсөвт төсвийн ерөнхийлөн захирагч, түүний харьяа 
байгууллага, бусад байгууллагын төвлөрүүлэх орлогын хэмжээг дор дурдсанаар 
баталсугай. 

(мянган төгрөгөөр) 

2 Нийт орлого (2=2.1+2.2...+2.6) 69,700.0 

2.1 Засаг даргын Тамгын газар 3,000.0 

2.2 Гачуурт тосгоны Засаг даргын Тамгын газар 8,300.0 

2.3 Дүүргийн хөгжлийн төв 11,000.0 

2.4 Худалдан авах ажиллагааны алба 8,000.0 

2.5 Жижиг дунд үйлдвэрлэлийг дэмжих төв 19,400.0 



2 
 

2.6 Соёлын ордон 20,000.0 
 

Гурав.Дүүргийн 2023 оны төсвийн жилд зарцуулах зарлагын нийт хэмжээг 
167,501,214.1 мянган төгрөгөөр баталж, төсвийн ерөнхийлөн захирагч, тэдгээрийн 
харьяа байгууллагад дор дурдсан төсөв зарцуулах эрхийг олгосугай. 

 

(мянган төгрөгөөр) 

3.1 Иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын дарга 4,688,988.6 

3.1.1 
Үүнээс 

Иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Ажлын албаны үйл 
ажиллагаа 

3,726,588.6  

3.1.2 Гэмт хэрэг, зөрчлөөс урьдчилан сэргийлэх 962,400.0  

3.2. Дүүргийн Засаг дарга 162,812,225.5 

3.2.1 Засаг даргын Тамгын газар 48,488,731.7 

3.2.1.1 Засаг даргын Тамгын газрын үйл ажиллагаа 32,188,731.7 

3.2.1.1.1 

Үүнээс 

Засаг даргын Тамгын газрын үндсэн үйл ажиллагаа 6,615,891.3 

3.2.1.1.2 Баг хорооны үйл ажиллагаа 16,351,783.6 

3.2.1.1.3 Татвар хураалт, орлого бүрдүүлэлтийг нэмэгдүүлэх 300,000.0 

3.2.1.1.4 Орон нутгийн нөөц хөрөнгө 2,911,056.8 

3.2.1.1.5 Гамшгаас урьдчилан сэргийлэх, тэмцэх 780,000.0 

3.2.1.1.6 Ахмад настны хөгжил хамгаалал 430,000.0 

3.2.1.1.7 Газар чөлөөлөлтийн ажил, хянан баталгаа 3,000,000.0 

3.2.1.1.8 
Хөгжлийн бэрхшээлтэй иргэдийн ажлын байрыг 
дэмжих хөтөлбөр 

200,000.0 

3.2.1.1.9 Хөдөлмөрийн эрүүл ахуй, аюулгүй байдлыг сайжруулах 100,000.0 

3.2.1.1.10 
Төрийн албан хаагчдын нийгмийн асуудал 
шийдвэрлэх, дэмжлэг үзүүлэх 

900,000.0 

3.2.1.1.11 
Боловсролын стандарт, сургалтын төлөвлөгөө, 
хөтөлбөрийг хэрэгжүүлэх 

400,000.0 

3.2.1.1.12 Хүүхэд хамгаалал 200,000.0 

3.2.1.2 
Орон нутгийн өмчийн сургууль, цэцэрлэг, тосгоны эрүүл 
мэндийн төв, биеийн тамир спорт хорооны байр ашиглалтын 
тогтмол зардал 

16,300,000.0 

3.2.2 Гачуурт тосгоны Засаг даргын Тамгын газар 619,723.4 

3.2.3 Дотоод аудитын алба 227,741.7 

3.2.4 Худалдан авах ажиллагааны алба 345,050.3 

3.2.5 Дүүргийн хөгжлийн төв  1,222,852.5 

3.2.6 Жижиг дунд үйлдвэрлэлийг дэмжих төв 533,146.3 

3.2.7 Соёлын ордон 1,522,338.1 

3.2.8 Хөрөнгө оруулалт бүтээн байгуулалтын төв 5,480,329.6 

3.2.9 Хот тохижуулах зардал 14,814,100.0 

3.2.10 Баянзүрх эко тохижилт үйлчилгээ 8,176,202.4 

3.2.11 Олон улсын эко цэцэрлэгт хүрээлэн  776,264.6 

3.2.12 Иргэд олон нийтэд үйлчлэх төв 932,000.0 

3.2.13 Хөрөнгийн зардлын дээд хэмжээ 79,673,744.9 

3.2.1.13.1 

Үүнээс 

Орон нутгийн төсвийн хөрөнгө оруулалтаар 2023 оны 
төсвийн жилд хэрэгжүүлэх төсөл, арга хэмжээ 

55,464,477.4 

3.2.1.13.2 
Орон нутгийн төсвийн хөрөнгөөр он дамжин санхүүжих 
хөрөнгө оруулалтын төсөл, арга хэмжээ 

17,018,124.5 

3.2.1.13.3 
Орон нутгийн хөгжлийн сангийн хөрөнгөөр 2023 оны 
төсвийн жилд хэрэгжүүлэх төсөл, арга хэмжээ 

4,850,221.8 

3.2.1.13.4 
Орон нутгийн хөгжлийн сангийн хөрөнгөөр он дамжин 
санхүүжих хөрөнгө оруулалтын төсөл, арга хэмжээ 

2,340,921.2 

 



3 
 

Дөрөв.Дүүргийн 2023 оны төсвийн жилд орон нутгийн төсвийн хөрөнгөөр 
хэрэгжүүлэх хөрөнгө оруулалтын төсөл, арга хэмжээний зардлын хэмжээг 55,464,477.4 
мянган төгрөг, он дамжсан эх үүсвэрээр хэрэгжүүлэх хөрөнгө оруулалтын төсөл, арга 
хэмжээний зардлын хэмжээг 17,018,124.5 мянган төгрөгөөр баталсугай. 

 

Тав.Дүүргийн төсвөөс нийслэлийн төсөвт төвлөрүүлэх орлогын хэмжээг 
127,049,225.5 мянган төгрөгөөр баталсугай. 

 

Зургаа.Дүүргийн 2023 оны төсвийн санхүүжүүлэх эх үүсвэрийг 294,550,439.6 
мянган төгрөг буюу дор дурдсанаар баталсугай. 

 

1.Дүүргийн төсвийн урьд оны үлдэгдэл 14,166,685.3 мянган төгрөг; 
 

2.Дүүргийн татварын болон татварын бус орлого 256,385,637.3 мянган төгрөг; 
 

3.Нийслэлийн Орон нутгийн хөгжлийн сангаас дүүргийн Орон нутгийн хөгжлийн 
санд олгох орлогын шилжүүлэг 4,850,221.8 мянган төгрөг; 

 

4.Дүүргийн орон нутгийн хөрөнгө оруулалтын он дамжсан төсөл, арга хэмжээ 
16,737,274.0 мянган төгрөг; 

 

5.Дүүргийн орон нутгийн хөгжлийн сангийн он дамжсан төсөл, арга хэмжээ 
2,340,921.2 мянган төгрөг; 

 

6.Дүүргийн төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 69,700.0 мянган төгрөг; 
 

Долоо.“Дүүргийн 2023 онд хэрэгжүүлэх хөтөлбөр, хөтөлбөрийн хүрэх үр дүнгийн 
талаарх чанарын болон тоон хэмжээний үзүүлэлт”-ийг нэгдүгээр хавсралтаар 
баталсугай. 

 

Найм.“Орон нутгийн төсвийн хөрөнгө оруулалтаар 2023 оны төсвийн жилд 
хэрэгжүүлэх төсөл, арга хэмжээ”-ний жагсаалтыг хоёрдугаар хавсралтаар баталсугай. 

 

Ес.“Орон нутгийн төсвийн хөрөнгөөр он дамжин санхүүжих хөрөнгө оруулалтын 
төсөл, арга хэмжээ”-ний жагсаалтыг гуравдугаар хавсралтаар баталсугай. 

 

Арав.“Орон нутгийн хөгжлийн сангийн хөрөнгөөр 2023 оны төсвийн жилд 
хэрэгжүүлэх төсөл, арга хэмжээ”-ний жагсаалтыг дөрөвдүгээр хавсралтаар баталсугай. 

 

Арван нэг.“Орон нутгийн хөгжлийн сангийн хөрөнгөөр он дамжин санхүүжих 
хөрөнгө оруулалтын төсөл, арга хэмжээ”-ний жагсаалтыг тавдугаар хавсралтаар 
баталсугай. 

 
 
 
 
 

ДАРГА    А.БАЯР 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Баянзүрх дүүргийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын 2023 оны 08 
дугаар сарын .....-ны өдрийн арван 
дөрөвдүгээр хуралдааны ...... дугаар 
тогтоолын нэгдүгээр хавсралт 
 

 
БАЯНЗҮРХ ДҮҮРГИЙН 2023 ОНД ХЭРЭГЖҮҮЛЭХ ХӨТӨЛБӨР, ХӨТӨЛБӨРИЙН ХҮРЭХ ҮР 

ДҮНГИЙН ТАЛААРХ ЧАНАРЫН БОЛОН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ҮЗҮҮЛЭЛТ 
 
 

Д/д 

Төсвийн эрх захирагч 
нарын 2023 онд 
хэрэгжүүлэх хөтөлбөр, 
хөтөлбөрийн хүрэх үр 
дүн 

Үр дүнгийн чанарын болон 
тоо хэмжээний шалгуур 

үзүүлэлт 

2023 оны зорилтот 
түвшин 

Зарцуулах 
төсөв (сая 

төгрөг) 

1.Дүүргийн Иргэдийн Төлөөлөгчдийн хурал 4,689.0 

1.1 
Нутгийн өөрөө удирдах 
байгууллагын үйл 
ажиллагаа 

Иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын чиг үүргийг цаг 
хугацаанд нь бүрэн 
хэрэгжүүлэх 

Дүүргийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын 
ээлжит хуралдаан, 
Зөвлөлийн болон Хурлын 
хорооны хуралдааныг 
хуралдуулж, хэлэлцэх 
асуудлыг шийдвэрлэнэ. 

3,726.6  

1.2 
Гэмт хэрэг, зөрчлөөс 
урьдчилан сэргийлэх 
арга хэмжээ 

Гэмт хэрэг, зөрчлөөс 
урьдчилан сэргийлэх тухай 
хуульд заасан арга хэмжээг 
хуулийн дагуу бүрэн 
хэрэгжүүлэх 

Гэмт хэрэг, зөрчлөөс 
урьдчилан сэргийлэх 
тухай хуулийн хүрээнд 
зардлыг санхүүжүүлнэ. 

962.4  

2.Дүүргийн Засаг дарга 162,812.2 

2.1 
Орон нутгийн гүйцэтгэх 
засаглал, дүүргийн 
удирдлагыг хэрэгжүүлэх 

Монгол Улсын засаг 
захиргаа, нутаг дэвсгэрийн 
нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хууль, Төсвийн тухай 
хуулийн хүрээнд ажиллах 

Дүүргийн нутгийн 
захиргааны 
байгууллагуудаас 
үзүүлэх төрийн 
үйлчилгээнд мэдээлэл 
технологийг ашиглах, 
төрийн албан хаагчдын 
мэдлэг, ур чадварыг 
сайжруулах замаар 
төрийн үйлчилгээг 
иргэдэд шуурхай, ил тод 
нээлттэй хүргэнэ. 

25,819.4 

2.2 
Гамшгаас урьдчилан 
сэргийлэх 

Монгол Улсын засаг 
захиргаа, нутаг дэвсгэрийн 
нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хууль, Төсвийн тухай 
хууль, Гамшгаас хамгаалах 
тухай хуулийн хүрээнд 
ажиллах 

Иргэдийн эрүүл аюулгүй 
орчинд ажиллаж, 
амьдрах, болзошгүй 
гамшиг эрсдэлээс 
иргэдийг хамгаалах, 
учирсан аюул ослыг 
даван туулах ажилд 
төрийн үүргийг зохих 
ёсоор ханган биелүүлнэ. 

3,691.1 

2.3 
Татвар хураалт орлого 
бүрдүүлэлт 

Татварын тухай хууль 
болон бусад хууль 
тогтоомжийн хүрээнд 
ажиллах 

Татвар ногдуулах, хураах 
үйл ажиллагааг явуулж 
дүүргийн орон нутгийн 
төсвийн байгууллагуудын 
санхүүжих эх үүсвэрийг 
бүрдүүлнэ. 

300.0 

2.4 
Ахмад настны хөгжил 
хамгаалал 

Дүүргийн ахмадуудын 
цагийг зөв боловсон 
өнгөрөөх, нэгдэх 
боломжоор ханган бусад 
тусламжийн үйлчилгээг 
хүргэх ажил ахмад 

Ахмад настнуудын 
хөгжил, хамгааллын 
бодлого зохицуулалтын 
үйлчилгээ үзүүлнэ. 

430.0 



5 
 

настнуудыг бүрэн 
хамруулах 

2.5 
Газар чөлөөлөлтийн 
ажил зохион байгуулах 

Дүүргийн нутаг дэвсгэрт 
газрын зөрчил арилгах, 
нийтийн эзэмшлийн 
талбайг чөлөөлөх 

Дүүргийн нутаг дэвсгэрт 
газрын зөрчил арилгах, 
нийтийн эзэмшлийн 
талбайг чөлөөлөх, 
шилжүүлнэ. 

3,000.0 

2.6 
Хөгжлийн бэрхшээлтэй 
иргэдийн ажлын байрыг 
дэмжих 

Засаг даргын 2020-2024 
оны үйл ажиллагааны 
мөрийн хөтөлбөрийг 
хэрэгжүүлэх 

Хөгжлийн бэрхшээлтэй 
иргэдийн хөдөлмөр 
эрхлэлтийг дэмжих төсөл 
хөтөлбөрийг хэрэгжүүлнэ. 

200.0 

2.7 
Хөдөлмөрийн эрүүл 
ахуй, аюулгүй байдлыг 
сайжруулах 

Засаг даргын 2020-2024 
оны мөрийн хөтөлбөрийг 
хэрэгжүүлэх 

Хөдөлмөр эрхлэлтийг 
дэмжих, сургалт 
сурталчилгаа, чадавхыг 
бэхжүүлэх 

100.0 

2.8 
Хот тохижилт, хүрээлэн 
буй орчны бодлого, 
удирдлага 

Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын 
2013 оны 13 дугаар 
тогтоолоор баталсан "Хог 
хаягдлын менежментийг 
сайжруулах хөтөлбөр" 
болон бусад хот 
тохижуулах үйл 
ажиллагааны хөтөлбөр 
арга, хэмжээний хүрээнд 
үйл ажиллагаа явуулах 

Дүүргийн хэмжээнд зам, 
талбайн цэвэрлэгээ, 
тохижилт, гэрэлтүүлгийн 
засвар, арчилгааны 
үйлчилгээ үзүүлнэ. 

30,469.8  

2.9 
Дотоод аудитын 
хяналтыг хэрэгжүүлэх 

Төсвийн тухай хууль болон 
бусад хууль 
тогтоомжуудын хүрээнд 
ажиллах 

Төсвийн 
байгууллагуудын 
санхүүгийн үйл 
ажиллагаанд хяналт 
тавьж, мэргэжил арга 
зүйгээр ханган ажиллана. 

227.7 

2.10. 
Хүүхэд, хөгжил 
хамгаалал 

Гэр бүлийн тухай хууль, Гэр 
бүлийн хүчирхийлэлтэй 
тэмцэх тухай хууль, бусад 
хууль тогтоомжийн хүрээнд 
ажиллах 

Хүүхэд, гэр бүлийн 
хүчирхийллийг таслан 
зогсоох, тэдний эрхийг 
хамгаалах, эрүүл өсч 
торних орчинг бүрдүүлэх, 
эрх ашгийг хамгаалах 
бодлого зохицуулалтын 
үйлчилгээ үзүүлнэ. 

200.0 

2.11 
Жижиг, дунд 
үйлдвэрлэлийг 
хөгжүүлэх 

Жижиг дунд үйлдвэрлэлийг 
дэмжих төв, жижиг дунд 
үйлдвэрлэлийг дэмжих 
сангийн үйл ажиллагаа 
хамаарах 

Жижиг дунд 
үйлдвэрлэлийг дэмжих 
бодлогыг хэрэгжүүлнэ. 

533.1 

2.12 
Худалдан авах 
ажиллагаа 

Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн хөрөнгөөр бараа 
ажил үйлчилгээ худалдан 
авах тухай хууль 
тогтоомжийн хүрээнд 
ажиллах 

Төсвийн хөрөнгөөр 
төсвийн байгууллагуудад 
бараа, ажил үйлчилгээ 
худалдан авах үйл 
ажиллагааг зохион 
байгуулж, мэргэжил арга 
зүйгээр ханган ажиллана. 

345.1 

2.13 
Хөрөнгө оруулалт 
бүтээн байгуулалт 

Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн хөрөнгөөр хийгдэж 
байгаа ажил үйлчилгээний 
хүрээнд 

Төрийн болон орон 
нутгийн өмчийн 
хөрөнгөөр хийгдэж 
байгаа ажил үйлчилгээг 
хамгаалах арчилж 
тордох, сэргээх 
хамгаална. 

72,482.6 

2.14 
Дүүргийн нутаг дэвсгэрт 
соёлын үйл ажиллагааг 
хэрэгжүүлэх 

Монгол Улсын Засаг 
захиргаа, нутаг дэвсгэрийн 
нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн хүрээнд 
ажиллах 

Соёлын үйлчилгээг иргэд, 
хүүхэд залуучуудад 
хүртээмжтэй жигд хүргэж 
ажиллана. 

1,522.3 



6 
 

2.15 

Орон нутгийн 
байгууллагуудын байр 
ашиглалтын тогтмол 
зардал 

Монгол Улсын Засаг 
захиргаа, нутаг дэвсгэрийн 
нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хууль, Төсвийн тухай 
хуулийн хүрээнд ажиллах 

Төрийн үйлчилгээний 
чанар үр дүн 
хүртээмжийн хэвийн үйл 
ажиллагааг хангана. 

16,300.0 

2.16 

Орон нутгийн хөгжлийн 
сангийн хөрөнгөөр 
хэрэгжих хөрөнгө 
оруулалтын төсөл, арга 
хэмжээ 

Монгол улсын 2022 оны 
төсвийн тухай хуулийн 
хүрээнд хэрэгжүүлэх 

Дүүргийн иргэдээс 
ирүүлсэн саналын 
хүрээнд нийт 49 төсөл, 
арга хэмжээг 
хэрэгжүүлнэ. 

7,191.1 

НИЙТ ДҮН 167,501.2 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Баянзүрх дүүргийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын 2023 оны 08 
дугаар сарын .....-ны өдрийн арван 
дөрөвдүгээр хуралдааны ...... дугаар 
тогтоолын хоёрдугаар хавсралт 

 
 

ОРОН НУТГИЙН ТӨСВИЙН ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТААР 2023 ОНЫ ТӨСВИЙН ЖИЛД 
ХЭРЭГЖҮҮЛЭХ ТӨСӨЛ, АРГА ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ 

 
 

(мянган төгрөгөөр) 

Д/д 
Төсөл, арга хэмжээний нэр, хүчин чадал, 
байршил 

Хэрэгжих 
хугацаа 

Төсөвт өртөг 
2023 онд 

санхүүжих 
дүн 

эхлэх дуусах 
I Барилга байгууламж 58,225,015.8 48,055,725.3 

1 
Баянзүрх дүүргийн соёлын ордонг төвлөрсөн 
шугамд холбох ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 12 дугаар хороо) 

2023 2023 590,120.7 590,120.7 

2 
Насан туршийн хөгжлийн төвийн барилгын ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 29 дүгээр 
хороо) 

2023 2023 1,098,145.7 900,000.0 

3 
Гэрэлтүүлгийн ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг) 

2023 2023 1,500,000.0 1,500,000.0 

4 

Баянзүрх дүүргийн нийтийн эзэмшлийн гудамж, 
талбайн хог цуглуулах цэгүүдийн шинэчлэлт, 
суурилуулалтын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг) 

2023 2023 887,500.0 887,500.0 

5 
"Олон улсын эко цэцэрлэгт хүрээлэн (Ай Жи Эм)”-
ийн цахилгаан хангамжийн ажил (Улаанбаатар 
хот, Баянзүрх дүүрэг, 28 дугаар хороо) 

2023 2023 940,271.8 940,271.8 

6 
Тохижилт, ногоон байгууламжийн ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 4, дүгээр 
хороо) 

2023 2023 385,760.0 385,760.0 

7 
Тохижилтын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 9 дүгээр хороо) 

2023 2023 300,000.0 300,000.0 

8 
Тохижилт, ногоон байгууламжийн ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 2, 27 дугаар 
хороо) 

2023 2023 5,340,000.0 5,340,000.0 

9 
Тохижилтын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 25 дугаар хороо) 

2023 2023 245,218.5 245,218.5 

10 
Тохижилт, ногоон байгууламжийн ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 1, 26, 33, 42, 
43 дугаар хороо) 

2023 2023 545,097.7 545,097.7 

11 
Хөгжлийн бэрхшээлтэй иргэдийн хөгжлийн 
төвийн барилга, спорт заал, тохижилтын ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг) 

2023 2023 2,752,081.5 1,000,000.0 

12 
Агаарын бохирдлыг бууруулах зорилгоор 
хэрэгжүүлэх гэрийн дулаалгын ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг) 

2023 2023 190,389.5 190,389.5 

13 
Гэрэлтүүлгийн ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг) 

2023 2023 2,699,500.3 2,699,500.3 

14 
1.55 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 10, 17 дугаар хороо) 

2023 2023 2,480,000.0 1,984,000.0 

15 
0.69 км авто замын засвар, шинэчлэлтийн ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 12 дугаар 
хороо) 

2023 2023 675,202.3 675,202.3 

16 
0.55 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 13 дугаар хороо) 

2023 2023 1,089,007.0 1,089,007.0 

17 
0.4 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 19 дүгээр хороо) 

2023 2023 607,973.5 607,973.5 



8 
 

18 
1.78 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 23 дугаар хороо) 

2023 2023 2,568,838.9 1,798,187.2 

19 
0.41 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 28 дугаар хороо) 

2023 2023 599,757.6 599,757.6 

20 
1.3 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 30, 31 дүгээр хороо) 

2023 2023 2,080,000.0 1,664,000.0 

21 
0.58 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 31 дүгээр хороо) 

2023 2023 873,573.5 873,573.5 

22 
0.85 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 32 дугаар хороо) 

2023 2023 1,291,743.9 1,033,395.1 

23 
0.38 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 41 дүгээр хороо) 

2023 2023 649,292.9 649,292.9 

24 
0.87 км хөлийн голын авто зам, гүүрэн 
байгууламжийн ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 11 дүгээр хороо) 

2023 2023 3,100,000.0 1,000,000.0 

25 
0.3 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 11 дүгээр хороо) 

2023 2023 413,828.3 413,828.3 

26 
0.21 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 28 дугаар хороо) 

2023 2023 350,000.0 350,000.0 

27 
0.08 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 7 дугаар хороо) 

2023 2023 184,029.0 184,029.0 

28 
0.11 км авто зам, засварын ажил (Улаанбаатар 
хот, Баянзүрх дүүрэг, 7 дугаар хороо) 

2023 2023 237,254.3 237,254.3 

29 
0.11 км авто зам, замын байгууламжийн ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 32 дугаар 
хороо) 

2023 2023 234,268.6 234,268.6 

30 
2.3 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 34 дүгээр хороо) 

2023 2023 3,450,000.0 2,760,000.0 

31 
0.61 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 28 дугаар хороо) 

2023 2023 931,378.6 931,378.6 

32 
0.35 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 38 дугаар хороо) 

2023 2023 750,000.0 750,000.0 

33 
0.15 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 38 дугаар хороо) 

2023 2023 300,000.0 300,000.0 

34 
0.6 км авто зам, засварын ажил (Улаанбаатар 
хот, Баянзүрх дүүрэг, 10 дугаар хороо) 

2023 2023 854,976.3 854,976.3 

35 
0.33 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 27 дугаар хороо) 

2023 2023 538,199.5 538,199.5 

36 
0.3 км авто замын засвар, шинэчлэлтийн ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 13 дугаар 
хороо) 

2023 2023 336,187.8 336,187.8 

37 
2.0 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 35 дугаар хороо) 

2023 2023 3,037,583.9 2,430,067.1 

38 
0.92 км авто замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 8 дугаар хороо) 

2023 2023 2,200,000.0 1,460,000.0 

39 
Худгийн ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 
11 дүгээр хороо) 

2023 2023 125,000.0 125,000.0 

40 
"Олон улсын эко цэцэрлэгт хүрээлэн (Ай Жи Эм)”-
ийн дугуйн зам, тохижилтын ажил (Улаанбаатар 
хот, Баянзүрх дүүрэг, 28 дугаар хороо) 

2023 2023 3,702,729.8 2,962,183.8 

41 

Баянзүрх дүүргийн ерөнхий боловсролын 
сургуулийн хүүхдүүдийг хөдөлмөрт сургах, хөдөө 
аж ахуй, монгол ахуйн чиглэлээр боловсрол, 
төлөвшлийг олгох зорилгоор хөдөлмөр зуслан 
худалдан авах ажил 

2023 2023 1,200,000.0 1,200,000.0 

42 Магадлашгүй ажлын төсөв 2023 2023 500,000.0 500,000.0 

43 
Явган зам, авто зогсоолын засвар, шинэчлэлтийн 
ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 12 
дугаар хороо) 

2023 2023 222,829.0 222,829.0 

44 
Баянзүрх дүүргийн хороодын шороон зам, 
талбайг хусаж тэгшлэх ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг) 

2023 2023 456,919.4 456,919.4 



9 
 

45 
Баянзүрх дүүргийн цэцэрлэгүүдийн анги, 
танхимын тохижилт, тоног төхөөрөмж 
нийлүүлэлтийн ажил 

2023 2023 300,000.0 300,000.0 

46 
Баянзүрх дүүргийн нутаг дэвсгэрт байрлах 
төрийн өмчийн сургуулийн орчны аюулгүй 
байдлын тэмдэг, тэмдэглэгээ, тохижилтын ажил 

2023 2023 110,000.0 110,000.0 

47 
Сургуулийн байрыг спорт заалтай холбох ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, Амгалан 
цогцолбор сургууль) 

2023 2023 100,000.0 100,000.0 

48 
Гэр хорооллын бүсэд ногоон байгууламж 
нэмэгдүүлэх ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг) 

2023 2023 700,000.0 700,000.0 

49 
Камержуулалтын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг) 

2023 2023 2,400,000.0 1,000,000.0 

50 
УС-15 хотхоны борооны ус зайлуулах шугам, 
сүлжээний угсралтын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 8 дугаар хороо) 

2023 2023 500,582.8 500,582.8 

51 
Сэлбэ, Улиастай голын үерийн далан орчмын 
тохижилтын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 23, 29, 43 дугаар хороо) 

2023 2023 599,773.2 599,773.2 

II Их засвар   4,874,752.1 4,874,752.1 

1 

Баянзүрх дүүргийн ерөнхий боловсролын 
сургуулиудын ариун цэврийн өрөөний тохижилт, 
засварын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг) 

2023 2023 1,448,506.6 1,448,506.6 

2 
Нийтийн эзэмшлийн орон сууцны гадна фасадны 
ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 6 
дугаар хороо) 

2023 2023 902,417.0 902,417.0 

3 
Нийтийн эзэмшлийн орон сууцны гадна фасадны 
ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 19 
дүгээр хороо) 

2023 2023 348,700.0 348,700.0 

4 
Нийтийн эзэмшлийн орон сууцны дээвэр 
засварын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 1 дүгээр хороо) 

2023 2023 163,376.2 163,376.2 

5 
Нийтийн эзэмшлийн орон сууцны дээвэр 
засварын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 3 дугаар хороо) 

2023 2023 127,023.6 127,023.6 

6 
Нийтийн эзэмшлийн орон сууцны дээвэр 
засварын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 4 дүгээр хороо) 

2023 2023 173,784.9 173,784.9 

7 
Нийтийн эзэмшлийн орон сууцны дээвэр 
засварын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 6 дугаар хороо) 

2023 2023 170,979.6 170,979.6 

8 
Нийтийн эзэмшлийн орон сууцны дээвэр 
засварын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 7 дугаар хороо) 

2023 2023 160,931.9 160,931.9 

9 
Нийтийн эзэмшлийн орон сууцны дээвэр 
засварын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 18 дугаар хороо) 

2023 2023 216,872.0 216,872.0 

10 
Нийтийн эзэмшлийн орон сууцны дээвэр 
засварын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 36 дугаар хороо) 

2023 2023 124,600.0 124,600.0 

11 
Баянзүрх дүүргийн Цагдаагийн газрын засварын 
ажил 

2023 2023 503,450.0 503,450.0 

12 
Баянзүрх дүүргийн Эрүүл мэндийн төвийн 
хүүхдийн тасгийн засварын ажил 

2023 2023 151,100.0 151,100.0 

13 
Баянзүрх дүүргийн татварын хэлтсийн дээврийн 
засварын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 13 дугаар хороо) 

2023 2023 88,872.2 88,872.2 

14 
68 дугаар сургуулийн дээврийн засварын ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 38 дугаар 
хороо) 

2023 2023 102,210.7 102,210.7 

15 
Барилгын засварын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 8 дугаар хороо) 

2023 2023 191,927.4 191,927.4 



10 
 

III Тоног төхөөрөмж   1,934,000.0 1,934,000.0 

1 
Баянзүрх дүүргийн ерөнхий боловсролын 
сургуулиудын болон бусад хэрэгцээнд 
шаардагдах автобус нийлүүлэлтийн ажил 

2023 2023 394,000.0 394,000.0 

2 
Баянзүрх дүүргийн тохижилт, цэвэрлэгээ, 
үйлчилгээнд шаардагдах тоног төхөөрөмж 
нийлүүлэлтийн ажил 

2023 2023 895,000.0 895,000.0 

3 

"Баянзүрх эко тохижилт" ОНӨААТҮГ, "Олон 
улсын эко цэцэрлэгт хүрээлэн (Ай Жи Эм)" 
ОНӨААТҮГазруудад шаардлагатай тоног 
төхөөрөмж нийлүүлэлтийн ажил 

2023 2023 645,000.0 645,000.0 

IV Зураг төсөв   600,000.0 600,000.0 

1 
Улиастайн амны хэсэгчилсэн ерөнхий төлөвлөгөө 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг) 

2023 2023 600,000.0 600,000.0 

НИЙТ ДҮН 65,633,767.9 55,464,477.4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Баянзүрх дүүргийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын 2023 оны 08 
дугаар сарын .....-ны өдрийн арван 
дөрөвдүгээр хуралдааны ...... дугаар 
тогтоолын гуравдугаар хавсралт 
 

 
ОРОН НУТГИЙН ТӨСВИЙН ХӨРӨНГӨӨР ОН ДАМЖИН САНХҮҮЖИХ 
ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ТӨСӨЛ, АРГА ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ 

 
 

(мянган төгрөгөөр) 

Д/д 
Төсөл, арга хэмжээний нэр, хүчин чадал, 
байршил 

Хэрэгжих 
хугацаа 

Төсөвт өртөг 
2023 онд 

санхүүжих дүн 

эхлэх дуусах 
I Барилга байгууламж 24,352,755.1 15,589,872.9 

1 
Улаанхуарангийн гудамжийн тохижилтын ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 16 дугаар 
хороо) 

2022 2023 779,999.5 296,956.5 

2 
"Соёмбот" уулын тохижилтын ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 20 дугаар 
хороо) 

2022 2023 239,253.9 23,925.4 

3 

"Олон улсын эко цэцэрлэгт хүрээлэн (Ай Жи 
Эм)”-ийн тохижилт, барилгын ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 23, 28 
дугаар хороо) 

2022 2023 1,983,523.0 1,245,326.5 

4 
Худалдаа үйлчилгээний гудамж, тохижилт бүхий 
экстрем талбайн ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 10 дугаар хороо) 

2022 2023 4,462,656.2 4,462,656.2 

5 
Гэрэлтүүлгийн ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг) 

2022 2023 997,803.1 99,780.3 

6 

Гэр хорооллын хөрсний бохирдлыг бууруулах 
зорилгоор хэрэгжүүлэх эко ариун цэврийн 
байгууламжийн тохижилтын ажил (Улаанбаатар 
хот, Баянзүрх дүүрэг) 

2022 2023 398,215.9 119,464.8 

7 
Худгийн ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг) 

2022 2023 123,970.9 24,794.2 

8 
Баянзүрх дүүргийн 2 дугаар хороо, 1.08 км авто 
замын ажил 

2022 2023 1,634,787.3 1,051,852.8 

9 
Баянзүрх дүүргийн 2 дугаар хороо, 0.26 км авто 
замын ажил 

2022 2023 568,657.2 183,633.6 

10 
Баянзүрх дүүргийн 19 дүгээр хороо, 0.7 км авто 
замын ажил 

2022 2023 1,061,131.5 414,351.6 

11 
Баянзүрх дүүргийн 27 дугаар хороо, 1.3 км авто 
замын ажил 

2022 2023 2,345,789.8 1,960,248.1 

12 
Баянзүрх дүүргийн 22 дугаар хороо, 0.47 км авто 
замын ажил 

2022 2023 1,056,117.2 617,245.0 

13 
Баянзүрх дүүргийн 19, 24 дүгээр хороо, 0.6 км 
авто замын ажил 

2022 2023 1,158,609.2 429,890.5 

14 
Баянзүрх дүүргийн 24 дүгээр хороо, 0.65 км авто 
замын ажил 

2022 2023 983,493.1 983,493.1 

15 
Баянзүрх дүүргийн 24 дүгээр хороо, 0.657 км 
авто замын ажил 

2022 2023 998,272.4 998,272.4 

16 
Баянзүрх дүүргийн 5, 27 дугаар хороо, 0.95 км 
авто замын ажил 

2022 2023 1,434,334.6 636,815.8 

17 
Баянзүрх дүүргийн 19, 24 дүгээр хороо, 0.92 км 
авто замын ажил 

2022 2023 1,354,490.3 927,423.1 

18 
Баянзүрх дүүргийн 24 дүгээр хороо, 0.51 км авто 
замын ажил 

2022 2023 750,276.7 150,867.4 

19 
Баянзүрх дүүргийн 26 дугаар хороо, 0.3 км авто 
замын ажил 

2022 2023 520,275.9 64,511.5 



12 
 

20 
Баянзүрх дүүргийн 9 дүгээр хороо, тохижилтын 
ажил 

2022 2023 199,819.0 199,819.0 

21  

92 дугаар байрны гадна тохижилтын ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 25 дугаар 
хороо) 

2022 2023 69,298.4 69,298.4 

22 
Баянзүрх дүүргийн 11 дүгээр хороо, тохижилт, 
худгийн ажил 

2022 2023 223,542.8 223,542.8 

23 
Авто зогсоол, гэрэлтүүлгийн ажил (Улаанбаатар 
хот, Баянзүрх дүүрэг, 20 дугаар хороо) 

2022 2023 149,992.3 29,690.9 

24 
Баянзүрх дүүргийн Цагдаагийн газрын дээвэр, 
гадна, дотор засвар, тоног төхөөрөмж 
нийлүүлэлтийн ажил 

2022 2023 392,523.1 121,972.9 

25 
Дэд бүтцийн шугам шилжүүлэх ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 38 дугаар 
хороо) 

2022 2023 169,814.2 109,490.6 

26 
Баянзүрх дүүргийн 1, 5, 6, 7, 9, 13, 15, 17, 20, 25 
дугаар хороодод явган зам, талбайн 
шинэчлэлтийн ажил 

2020 2023 226,135.2 130,555.0 

27 
Баянзүрх дүүргийн 4 дүгээр хороо, 
гэрэлтүүлгийн ажил 

2021 2023 69,972.4 13,994.5 

II Их засвар   1,057,692.0 466,865.6 

1 
Баянзүрх дүүргийн 6 дугаар хороо, Нийтийн 
эзэмшлийн орон сууцны гадна фасадны ажил 

2022 2023 618,600.1 90,342.3 

2 
Баянзүрх дүүргийн 2, 4, 6, 27 дугаар хороо, 
засварын ажил 

2022 2023 284,063.2 284,063.2 

3 
Дээврийн засварын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 13 дугаар хороо) 

2022 2023 64,556.0 64,556.0 

4 
Дээврийн засварын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 68 дугаар сургууль) 

2022 2023 90,472.7 27,904.1 

III Тоног төхөөрөмж   1,364,505.4 538,021.5 

1 
Төрийн үйлчилгээг цахимжуулах зорилгоор 
дүүргийн Засаг даргын Тамгын газарт тоног 
төхөөрөмж нийлүүлэлт болон засварын ажил 

2022 2023 791,432.9 110,000.0 

2 

Баянзүрх дүүргийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс, 
Газар зохион байгуулалтын албанд 
шаардлагатай тоног төхөөрөмж нийлүүлэлтийн 
ажил 

2022 2023 183,130.0 183,130.0 

3 
Баянзүрх дүүргийн Соёлын ордонд 
шаардлагатай тоног төхөөрөмж нийлүүлэлтийн 
ажил 

2022 2023 239,991.0 94,940.0 

4 
Шинээр байгуулагдсан 15 хороодын шилэн 
кабель, дотоод сүлжээ, серверийн өргөтгөл, 
тоног төхөөрөмж нийлүүлэлтийн ажил 

2022 2023 149,951.5 149,951.5 

IV Зураг төсөв   536,359.6 423,364.5 

1 
Баянзүрх дүүргийг 2030 он хүртэл хөгжүүлэх 
техник эдийн засгийн урьдчилсан судалгааны 
зөвлөх үйлчилгээ (Ногоон эко парк төсөл) 

2022 2023 99,922.5 59,953.5 

2 

Баянзүрх дүүргийг 2030 он хүртэл хөгжүүлэх 
техник эдийн засгийн урьдчилсан судалгааны 
зөвлөх үйлчилгээ (Үйлдвэрлэл инновацийн төв 
төсөл) 

2022 2023 91,484.8 91,484.8 

3 
Баянзүрх дүүргийн орон нутгийн төсвийн 
хөрөнгө оруулалтаар хэрэгжүүлэх ажлуудын 
зураг төсөв боловсруулах ажил 

2022 2023 198,900.0 198,900.0 

4 
Дүүргийн орон нутгийн төсвийн хөрөнгө 
оруулалтаар хэрэгжүүлэх зураг төсвийн ажил 

2021 2023 146,052.3 73,026.2 

НИЙТ ДҮН 27,311,312.1 17,018,124.5 

 

 
 



13 
 

Баянзүрх дүүргийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын 2023 оны 08 
дугаар сарын .....-ны өдрийн арван 
дөрөвдүгээр хуралдааны ...... дугаар 
тогтоолын дөрөвдүгээр хавсралт 
 

 
ОРОН НУТГИЙН ХӨГЖЛИЙН САНГИЙН ХӨРӨНГӨӨР 2023 ОНЫ ТӨСВИЙН ЖИЛД 

ХЭРЭГЖҮҮЛЭХ ТӨСӨЛ, АРГА ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ 

 
(мянган төгрөгөөр) 

Д/д 
Төсөл, арга хэмжээний нэр, хүчин чадал, 
байршил 

Хэрэгжих 
хугацаа 

Төсөвт өртөг 
2023 онд 

санхүүжих дүн 

эхлэх дуусах 
I Барилга байгууламж 4,850,221.8 4,850,221.8 

1 
Тохижилтын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг) 

2023 2023 365,000.0 365,000.0 

2 
Тохижилт, явган замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 3 дугаар хороо) 

2023 2023 285,001.4 285,001.4 

3 

Ерөнхий боловсролын 33 дугаар сургуулийн 
баруун талд тохиж 
илтын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 
3 дугаар хороо) 

2023 2023 132,000.0 132,000.0 

4 
Тохижилтын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 4 дүгээр хороо) 

2023 2023 170,240.0 170,240.0 

5 
Тохижилт, ногоон байгууламжийн ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 5 дугаар 
хороо) 

2023 2023 110,416.3 110,416.3 

6 
60 дугаар байрны урд талд тохижилтын ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 6 дугаар 
хороо) 

2023 2023 154,000.0 154,000.0 

7 
Авто зам, засварын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 7 дугаар хороо) 

2023 2023 249,062.0 249,062.0 

8 
Тохижилтын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 39 дүгээр хороо) 

2023 2023 120,001.3 120,001.3 

9 
Тохижилтын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 11 дүгээр хороо) 

2023 2023 224,069.5 224,069.5 

10 
172 дугаар цэцэрлэгийн гадна фасад, дээврийн 
засварын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 13 дугаар хороо) 

2023 2023 220,001.2 220,001.2 

11 
Явган зам засвар шинэчлэлтийн ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 14 дүгээр 
хороо) 

2023 2023 198,764.1 198,764.1 

12 
Дээвэр засварын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 15 дугаар хороо) 

2023 2023 143,685.5 143,685.5 

13 
Засварын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг) 

2023 2023 137,000.0 137,000.0 

14 
Тохижилт, явган замын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 16 дугаар хороо) 

2023 2023 149,288.0 149,288.0 

15 
Хүүхдийн тоглоомын талбайн засварын ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 18 дугаар 
хороо) 

2023 2023 247,567.1 247,567.1 

16 
Гэрэлтүүлгийн ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 19 дүгээр хороо) 

2023 2023 129,941.0 129,941.0 

17 
Тохижилт, ногоон байгууламжийн ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 22 дугаар 
хороо) 

2023 2023 139,933.8 139,933.8 

18 
Гэрэлтүүлгийн ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 30 дугаар хороо) 

2023 2023 98,259.1 98,259.1 

19 
Гэрэлтүүлгийн ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 32 дугаар хороо) 

2023 2023 129,937.3 129,937.3 



14 
 

20 
Гэрэлтүүлгийн ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 34 дүгээр хороо) 

2023 2023 134,546.1 134,546.1 

21 
Жанжины автобусны буудлын тохижилтын 
ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 37 
дугаар хороо) 

2023 2023 178,628.9 178,628.9 

22 
Явган зам, засвар шинэчлэлтийн ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 38 дугаар 
хороо) 

2023 2023 125,001.3 125,001.3 

23 
Явган зам, тохижилтын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 39 дүгээр хороо) 

2023 2023 125,001.3 125,001.3 

24 
Тохижилт, ногоон байгууламжийн ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 40 дүгээр 
хороо) 

2023 2023 197,414.7 197,414.7 

25 
Тохижилт, ногоон байгууламжийн ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 41 дүгээр 
хороо) 

2023 2023 300,001.2 300,001.2 

26 
Гэрэлтүүлгийн ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг) 

2023 2023 385,460.7 385,460.7 

НИЙТ ДҮН 4,850,221.8 4,850,221.8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

Баянзүрх дүүргийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын 2023 оны 08 
дугаар сарын .....-ны өдрийн арван 
дөрөвдүгээр хуралдааны ...... дугаар 
тогтоолын тавдугаар хавсралт 
 

 
ОРОН НУТГИЙН ХӨГЖЛИЙН САНГИЙН ХӨРӨНГӨӨР ОН ДАМЖИН САНХҮҮЖИХ ХӨРӨНГӨ 

ОРУУЛАЛТЫН ТӨСӨЛ, АРГА ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ 
 

 
(мянган төгрөгөөр) 

Д/д 
Төсөл, арга хэмжээний нэр, хүчин чадал, 
байршил 

Хэрэгжих хугацаа 
Төсөвт 
өртөг 

2023 онд 
санхүүжих дүн 

эхлэх дуусах 
I Барилга байгууламж 3,248,032.6 1,869,254.9 

1 
Баянзүрх дүүргийн 4 дүгээр хороо, ногоон 
байгууламж, тохижилтын ажил 

2022 2023 73,519.9 73,519.9 

2 
Баянзүрх дүүргийн 5 дугаар хороо, 204-205 
дугаар байрны дунд тохижилтын ажил 

2022 2023 100,286.2 10,028.6 

3 
Баянзүрх дүүргийн 7 дугаар хороо, тохижилтын 
ажил 

2022 2023 125,382.0 25,076.4 

4 
Баянзүрх дүүргийн 9 дүгээр хороо, тохижилт, 
гэрэлтүүлгийн ажил 

2022 2023 99,540.7 99,540.7 

5 
Баянзүрх дүүргийн 10 дугаар хороо, Цагдаа 
хотхоны тохижилтын ажил 

2022 2023 183,547.4 18,354.7 

6 
Баянзүрх дүүргийн 11 дүгээр хороо, худаг барих 
барилгын ажил 

2022 2023 114,033.4 33,477.9 

7 
Баянзүрх дүүргийн 14 дүгээр хороо, автобусны 
буудлын тохижилт 

2022 2023 64,489.4 64,489.4 

8 
Баянзүрх дүүргийн 16 дугаар хороо, 10 дугаар 
байрны урд талд тохижилтын ажил 

2022 2023 218,820.1 43,764.0 

9 
Гэрэлтүүлгийн ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх 
дүүрэг, 17 дугаар хороо) 

2022 2023 120,035.2 120,035.2 

10 
Баянзүрх дүүргийн 19 дүгээр хороо 
гэрэлтүүлгийн ажил 

2022 2023 99,283.6 99,283.6 

11 
Баянзүрх дүүргийн 20 дугаар хороо, Гачуурт 
голын баруун талд тохижилтын ажил 

2022 2023 293,878.2 89,691.7 

12 
Баянзүрх дүүргийн 21 дүгээр хороо, худаг барих 
барилгын ажил 

2022 2023 114,033.4 79,823.4 

13 
Баянзүрх дүүргийн 22 дугаар хороо, 155 дугаар 
сургуулийн гадна тохижилтын ажил 

2022 2023 123,059.5 17,501.2 

14 
Баянзүрх дүүргийн 23 дугаар хороо, худаг барих 
барилгын ажил 

2022 2023 114,033.4 57,266.7 

15 
Баянзүрх дүүргийн 28 дугаар хороо, худаг барих 
барилгын ажил 

2022 2023 114,033.4 114,033.4 

16 
Баянзүрх дүүргийн 29 дүгээр хороо 
гэрэлтүүлгийн ажил 

2022 2023 107,357.6 32,207.3 

17 
Баянзүрх дүүргийн 2, 11, 20, 21 дүгээр хороодод 
тус бүр 1 зөөврийн худаг байгуулах тохижилтын 
ажил 

2021 2023 387,198.5 387,198.5 

18 
Баянзүрх дүүргийн 3 дугаар хороо, 11а дугаар 
байрны дээврийн засварын ажил 

2021 2023 131,156.8 39,347.0 

19 
Баянзүрх дүүргийн 4 дүгээр хороо, тохижилтын 
ажил 

2021 2023 371,035.0 371,035.0 

20 
Баянзүрх дүүргийн 6 дугаар хороо, явган зам 
талбайн тохижилтын ажил 

2021 2023 48,992.0 6,901.5 

21 
Баянзүрх дүүргийн 7 дугаар хороо, явган зам 
талбайн засвар, шинэчлэлтийн ажил 

2021 2023 133,836.1 53,534.4 



16 
 

22 
Баянзүрх дүүргийн 11 дүгээр хороо, автобусны 
буудлын тохижилтын ажил 

2021 2023 110,480.8 33,144.4 

II Их засвар   307,816.3 307,816.3 

1 
Баянзүрх дүүргийн 8 дугаар хороо, Тэнүүн 
хотхон хүртэлх авто замын засвар тохижилтын 
ажил 

2022 2023 127,827.1 127,827.1 

2 
Баянзүрх дүүргийн 13 дугаар хороо, 127 дугаар 
байрны дээврийн засвар тохижилтын ажил 

2022 2023 179,989.2 179,989.2 

III Зураг төсөв   302,307.6 163,850.0 

1 
Дүүргийн орон нутгийн хөгжлийн сангийн 
хөрөнгө оруулалтаар хэрэгжүүлэх зураг төсвийн 
ажил 

2021 2023 178,500.0 124,950.0 

2 
Орон нутгийн хөгжлийн сангийн хөрөнгө 
оруулалтаар хэрэгжүүлэх ажлуудын зураг төсөв 
боловсруулах зөвлөх үйлчилгээний ажил 

2021 2023 123,807.6 38,900.0 

НИЙТ ДҮН 3,858,156.5 2,340,921.2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 


